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Teapye

MNnan Mporpama
32 n3rpaama,pekoHCTPYKLMja U aapKysatse
Ha nokanHn sBofosoaHu 3a 2014 rop.

OcHoBHa fejHocT Ha BpaBoTteHute Bo HI
XufueHa- Teapue u Bo 2014 rog. ke bupe
BOAOCHabHyBakeTo €o cUTe KOMMOHEHTH
LUTO TO@ ' COAPNKM:

1.0apkyBate Ha  BogoOCHaBHWTENHUTE
06jekTi Bo UcnpaBHa cocTojBa,a KOHKPETHO
cenasa HenpowrteHo,flewok Teapue
Ompu ko ce co Hac Bo cucTem.Toa
noapasbupa pegoBHa KoHTpoNna U huanyKo
obesbenysare Ha kanTamm, dunTepHU
CTaH1uwn, pesepsyapu 1 BogHaTa Mpexa HU3
cenasea.

2.PefoBHo cneaewe Ha KBanUTETOT Ha
BojaTta 3a nuete u obeabepysamwe Ha
Xnopvpatee Ha ucrarTa:

3.MspaBarwe cornacHoct u BplWeke Ha
HOBU NPUKNyYOUW 3a rparaHuTe.

4.3ameHa Ha MpexaTa of KenesHn LeBoBMu
€O nNnNacTu4HW UEBOBW,NO  chUHaLMCKUTE
MOry4HOCTU Ha JaeHoTo MpeTtnpujaTtue.

Wcto  Taka «kora crawa 3bop 3a
PEKOHCTPYKUWja ,0AHOCHO NPOLUMPYBat:E Ha
nocToekaTta Mpexa Kora MMame MOXHOCTU
CaMOCTOjHO MNU AenymHO CaMoCTojHO ja
huHaHcupame oa pacnonoxueTe
UHaHCMCKN cpecTBa BO npeTnpujatmeTo.

EavHeteeHo  kora cTaHysa 30op 3a
noronemi  UHBECTULMOHW 3achaTm 3a
NpolWUpyBae Ha KOMyHanHuTe oHOoBU
Bapame AononHuTenHa DUHaHCKCKa
nomow oa Hagsop.Bo Toj cnyua] Bo
3aBuCHoCT oa oBesbepnysarme Ha
OUHaHCHCKU M3BOPKM 3aBUCH peanusauujarta
Ha 0BWE MHBECTULUW.

PLAN PROGRAM
pér ndértim,rekonstuim dhe mirémbaijtje t&
ujésjellésve vendore pér vitin 2014

Veprimtaria themelore e t& punésuarve né
NP Higjiena — Tearcé do té jeté qé i furnizoj
me ujé té pijshém dhe té mjaftuesheém
qytetarét,

1.Mirémbaitjia e furnizimit t& objekteve me
ujé né gjendje t& rregullt né t& gjitha fshatrat
gé jan né system( Neproshten

Leshke Tearcé,dhe Odri)kjo nénkupton
kontroll t& rregult dhe sigurim fizik té&
ujgmbledhésve stacioneve t& filtereve dhe
rezervuarve té fshatrave qé jané né system.

2.Ndjekja e rregullt e cileésisé s& ujit te
pijshém dhe sigurimi i klorit p&r ujé,

3.Léshim t& pelqimit dhe kygjeve t& reja né
rijetin egzistues té ujesjellesit pér gytetarét.

4.Ndértimi dhe ndrimi i linjave t& reja
konkretisht gypat e hekurta t& ndrohen me
gypa plastic sonitar qgé i plotesojné
kushtet,sipas mundésive financiare t&
ndérmarjes.

Po ashtu kur béhet flale  pér
rikonstruimin,gjegjésisht zgjerimin e rrjetit
egzistues kur kemi mundési veté ose
pjeserisht vete e financojmé nga mijetet
disponuse financiare né
ndérmarje. Vecanarisht kur béhet flale pér
intervenime mé& t&é médha investuese pér
zgjerimin e fondeve komunale kérkojm
ndihmé financiare plotésuese nga jasht.Né
até rast varésisht nga sigurimet me burime
pér financim do té& varet realizimi i kétyre
investimeve.



Bo 2014 rop. ce npeasugysa na ce
peanusvpaar cnefHuTe akMBHOCTH:

1.0apkyBake Ha KanTaxa Ha W3BopH
,06jeKT1 1 10BOAHN BOAOBOAHM NUHIM

2. PepoBHa  cekojgHeBHa KOHTpona,
caHauuja Ha peaoBHn roguLHNn
OWTETYBae W nonpaska Ha nojaBeHu
AedekTu.

3.04pxyBarbe Ha BOJOBOAHaTa Mpexa Bo
cuctem Ha JM “Xurjuena” — Teapue.

4. 3ronemysarse Ha 3achaToT Ha Boaa Ha
KanTtaxa Ha m.B.LipeeHn Kapnu.

5. PepoBHo uucTewe Ha GunTepHara
cTaHuua .

8. PeposHo wuncTewe Ha 6aseHoT Ha
3adpatoT Ha pekara Buctpuua.

JIM Xufuena - Teapue
B.a.Avpektop
Medaun Mudbrapw,

Né vitin 2014 parashikojm té realizojm
aktivitetet né vijim;

1.Mirémbajtia e kaptaxhave t& burimeve
objekteve  dhe linjave t& ujésjellésve
sjellése

2. Kontrolla t& pérditshme te rregullta,sanimi
i rregullt | démtimeve vijetore dhe servisimi i
defekteve té& paragitura,

3.Mirémbajtia e rmjetit te ujésjellésit ne
sistemin e NP Higjienés” — Tearce.

4. Zmadhimin e tubimit te ujgmbledhésit n&
vendin e quajtur Guri | Kug

5. Pastrimi i rregullt i stacionit t& filtrimit

6. Pastrimi i rregullt i bazenit n& marjen e
ujit nga lumi Bistrica.

NP Higjiena - Tearce

U.d Drejtor




